

Erhvervsministeriet
Erhvervsstyrelsen
Dahlerups Parkhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Sendt på mail til: KriGru@erst.dk

Den 04. 11. 2021

Høring over udkast til bekendtgørelse om pulje til fremme og formidling af grønt iværksætteri

Dansk Erhverv har modtaget indkaldelsen til høring over bekendtgørelse om pulje til fremme og formidling af grønt iværksætteri. Dansk Erhverv kvitterer for muligheden for at deltage i høringen. Vi vil i det følgende komme med vores bemærkninger til de fremsendte dokumenter.

Generelle kommentarer

Dansk Erhverv glæder sig over, at der er et øget fokus på grønt iværksætteri. Iværksættere og startups har mulighed for at udvikle nye, radikale løsninger til den grønne omstilling, men det kræver, at de danske politikere skaber gode vækstvilkår og får ændret de regler, som står i vejen for grønne startups. Dansk Erhverv har søsat mange aktiviteter for grønne iværksættere og har intentioner om fortsat at bakke op om den vigtige dagsorden. Derfor byder Dansk Erhverv også puljen til fremme og formidling af grønt iværksætteri velkommen.

Iværksættere med grønne løsninger er afgørende for den grønne omstilling, og Dansk Erhverv mener, at puljen er et godt skridt på vejen for at gøre Danmark til verdens bedste iværksætterland – også for grønne iværksættere. Danmark skal gå forrest som grønt iværksætterland og skabe de bedste vilkår for iværksættere, startups og scaleups. Vi skal sikre et levende, entreprenant miljø og blive endnu bedre til at kommercialisere viden ved at skabe et stærkere link mellem forsknings- og startup-verdenen. Samtidig skal investorerne – offentlige såvel som private - i højere grad turde tage chancer og investere i nyskabende virksomheder, der viser nye måder at gøre tingene på. Dette værende forskningstunge virksomheder såvel som virksomheder, der bidrager til at rykke forbrugernes adfærd i en grønnere retning, og vi skal muliggøre, at flere succesfulde, grønne startups vokser sig tilstrækkelig stærke til at begå sig globalt - med rødderne godt plantet i den danske muld.

Dansk Erhvervs Panel for Verdens Bedste Iværksætterland har kvalificeret en række politiske forslag til, hvordan vi gør Danmark til førende iværksætterhub. Panelets arbejde er udmundet i 28 konkrete anbefalinger, der bl.a. skal medvirke til, at alle idérige danskere, får modet til at springe ud i livet som iværksætter.

Du kan læse alle anbefalingerne [her](#)

Med venlig hilsen



Jasmina Pless
Chef for iværksætterpolitik
Dansk Erhverv
+4529242234